



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 074/2018. Processo Licitatório nº. 319/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 025/2018. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes genuínos e/ou originais de fábrica da marca do veículo, para suprir a demanda de manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços LTDA. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo. VIGÊNCIA: a partir de 10/08/2018 até 09/08/2019. Córrego Fundo, 10 de agosto de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO
001 - (016435) CATALOGO VOLKSWAGEN-LINHA LEVE	VOLKSWAGEN	1.0000	UN	36.00%

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00562-2017

LICIT.: PRP 00051-2017

DATA DE ABERTURA: 17/10/2020

VENCEDOR: LABORATORIO TAFURI DE PATOLOGIA LTDA - EPP

CÓDIGO: 6198

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (021888) EXAME ANATOM.SIMPLES BIOPSIA	TAFURI	218.0000	SV	33,0000	7.128,00	52.88	33
002 - (021889) EXAME ANATOM.BIOPSIA PEÇA CIR.	TAFURI	34.0000	SV	90,0000	3.060,00	21.74	11

TOTAL DO PARTICIPANTE LABORATORIO TAFURI DE PATOLOGIA LTDA - EPP 10.188,00

TOTAL DO PROCESSO: 10.188,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

AURECI CRISTINA DE FARIA BORGES

ISRAEL GARCIA DE SOUSA

MAIZA MARIA GUIMARÃES

JULIANA COSTA KHOURI

ROMÁRIO JOSÉ DA COSTA

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00565-2017

LICIT.: PRP 00053-2017

DATA DE ABERTURA: 20/10/2017

VENCEDOR: ATUANTE COMERCIAL LTDA

CÓDIGO: 5703

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
054 - (020525) ESPELHO DE MAO.	GOLGRAN	3.0000	UN	9,9000	29,70	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ATUANTE COMERCIAL LTDA 29,70

VENCEDOR: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME

CÓDIGO: 6201

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
058 - (021897) KIT DE ESCOVACAO ADULTO 01	ALG / ADULTO	1400.000 0	UN	3,6000	5.040,00	0.00	0
045 - (020507) KIT ESCOVACAO INFANTIL	ALG/INFANTIL	1200.000 0	UN	3,5500	4.260,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME 9.300,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MATERIAIS LTD

CÓDIGO: 5392

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
019 - (018808) ACIDO FOSFORICO A 37%.	ALLPLAN	50.0000	UN	1,9700	98,50	0,51	1
018 - (015619) ANESTESICO TOPICO -	DFL	25.0000	UN	7,0400	176,00	0,14	1
031 - (019458) ARCO DE YOUNG DE METAL	GOLGRAN	6.0000	CX	19,4000	116,40	0,05	1
014 - (013404) BANDA MATRIZ 0,7	IODONTOSUL	200.0000	UN	1,8900	378,00	0,53	1
004 - (007908) BANDA MATRIZ DE ACO COM 5 MM .	DIAMANTEC	200.0000	UN	1,8900	378,00	0,53	1
033 - (019473) CONE DE PAPEL ABSORVENTE	TANARI	30.0000	CX	25,0000	750,00	0,52	1
052 - (020520) DESTACA PERIOSTEO MOLT	LM	10.0000	UN	41,4000	414,00	0,43	2
046 - (020509) DICLONATO DE CLOREXIDINA	IODONTOUL	10.0000	UN	28,5900	285,90	0,00	0
062 - (021902) ESCOVA DE ROBINSON PROFILAXIA	PREVEN	250.0000	UN	1,8700	467,50	0,53	1
001 - (001968) ESPELHO CLINICO	IODONTOSUL	200.0000	UN	2,4900	498,00	0,40	1
051 - (020519) EVIDENCIADOR DE BLACAS.	BIODINAMICA	5.0000	EB	10,0000	50,00	0,20	1
005 - (007963) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIA	BIODINAMICA	10.0000	UN	6,2000	62,00	0,32	1
021 - (018994) FLUOR ACIDULADO	IODONTOSUL	30.0000	UN	3,9600	118,80	0,25	1
053 - (020523) FORMOCRESOL.	Biodinamica	10.0000	FR	4,4500	44,50	0,22	1
064 - (021904) IONOMERO DE VIDRO RESTAURACAO	FGM	30.0000	CX	52,6000	1.578,00	0,15	1
020 - (018798) LIDOCAINA 3%COM VASOCONSTRICTOR	DLA	50.0000	CX	50,0000	2.500,00	0,70	1
056 - (021893) LIXA DE ACO 4 MM C/12	DIAMANTEC	30.0000	UN	7,0000	210,00	0,14	1
081 - (021900) OLEO LUBRIFICANTE INST.ODONTOL	MAQUIRA	3.0000	UN	11,2000	33,60	0,09	1
044 - (020505) PAPEL CARBONO..	BIODINAMICA	25.0000	BL	2,4500	61,25	0,41	1
016 - (013418) PARAMONO CLOROFENOL	BIODINAMICA	5.0000	UN	5,7500	28,75	0,17	1
011 - (010574) PASTA PROFILATICA	ALLPLAN	25.0000	UN	4,6200	115,50	0,22	1
039 - (020498) PONTAS MONT.POLIMENTO	MICRODONT	10.0000	CX	32,0900	320,90	0,03	1
009 - (010513) POTE DAPPEN DE VIDRO	IODONTOSUL	30.0000	UN	2,9500	88,50	0,34	1
025 - (019442) RESINA A2 DENTINA 4G	MASTERFILL	50.0000	UN	16,3100	815,50	0,06	1
034 - (019888) RESINA FLUIDA	OPALLIS	10.0000	UN	11,7900	117,90	0,08	1
063 - (021903) SOLUCAO DE FLUOR 0.2 01 LITRO	IODONTOSUL	100.0000	UN	15,5600	1.556,00	0,06	1
065 - (021905) VERNIZ CAVITARIO 10 ML	BIODINAMICA	10.0000	PT	11,6200	116,20	0,09	1

TOTAL DO PARTICIPANTE DISTRIBUIDORA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MATERIAIS LTD

11.379,70

VENCEDOR: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

CÓDIGO: 3205

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
055 - (021892) ADESIVO HIBRIDO PARA ESMALTE	MAQUIRA	30.0000	UN	9,7200	291,60	0,00	0
010 - (010537) AGULHA GENGIVAL C/ 100	INJEX	30.0000	CX	31,8200	954,60	0,00	0
036 - (020493) BROCA CIRURG.ALTA ROTACAO.	KAVO	10.0000	UN	6,8100	68,10	0,00	0
048 - (020513) BROQUEIRO P/BROCAS	MAQUIRA	3.0000	UN	30,1800	90,54	0,00	0
042 - (020501) CAPSULA AMALGAMA2	GS80	5.0000	EB	1.307,9400	6.539,70	0,00	0
027 - (019447) CAPSULA AMALGAMA CX 500 UNID.	GS80	15.0000	CX	899,4000	13.491,00	0,00	0
066 - (021908) CIMENTO DE HID.CALCIO FOTOPOL.	MAQUIRA	12.0000	UN	19,0000	228,00	0,00	0
026 - (019445) CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO	TECHNEW	30.0000	CX	13,1300	393,90	0,00	0
049 - (020514) CINZEL N: L	GOLGRAN	5.0000	UN	22,6000	113,00	0,00	0
057 - (021898) CLOREXIDINA ODONTOLÓGICA	MAQUIRA	5.0000	UN	6,3900	31,95	0,00	0
041 - (020498) EUGENOL	MAQUIRA	5.0000	UN	9,2400	46,20	0,00	0



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
028 - (019448) FIO DENTAL ENCERADO	HILLO	5.0000	UN	1,1800	5,90	0,00	0
038 - (020495) FIO DE NYLON AGULHADO 4.0	TECHNEW	10.0000	CX	33,4100	334,10	0,00	0
037 - (020494) FIO DE SEDA AGULHADO 3.0	TECHNEW	10.0000	CX	33,4100	334,10	0,00	0
047 - (020510) GRAMPO PARA LENCOL.	TECHNEW	10.0000	UN	10,9300	109,30	0,00	0
080 - (021899) GRAMPO PARA LENCOL NO 202	TECHNEW	10.0000	UN	10,9300	109,30	0,00	0
029 - (019449) HIDROXIDO DE CALCIO USO ODONTO	MAQUIRA	25.0000	CX	3,1200	78,00	0,00	0
032 - (019459) LENCOL DE BORRACHA 14X14XCM	MAQUIRA	15.0000	CX	15,3500	230,25	0,00	0
015 - (013415) LIDOCAINA --	DFL	50.0000	UN	59,5500	2.977,50	0,00	0
035 - (020375) LIMA ENDODONTICA NO10 25MM K	MAILLEFER	20.0000	UN	16,6200	332,40	0,00	0
087 - (021907) MATERIAL RESTAURADOR TEMP.OXI	BIODINAMICA	25.0000	UN	15,8800	397,00	0,00	0
043 - (020502) PINCEL APLICADOR DESC.	ANGELUS	30.0000	EB	9,2400	277,20	0,00	0
003 - (007457) PORTA ALMAGAMA	MAQUIRA	5.0000	UN	5,5600	27,80	0,00	0
024 - (019441) RESINA A1 ESMALTE 4G	DENTSPLY	50.0000	UN	10,2100	510,50	0,00	0
012 - (010575) RESINA A2	DENTSPLY	50.0000	UN	10,2100	510,50	0,00	0
007 - (009240) RESINA A3	DENTSPLY	50.0000	UN	10,2100	510,50	0,00	0
013 - (010577) RESINA OPACA	BIODINAMICA	50.0000	UN	10,7200	536,00	0,00	0
022 - (018998) ROLETES DE ALGODAO	SSPLUS	200.0000	PT	2,1400	428,00	0,00	0
040 - (020497) SOLUCAO TOPICA HEMOSTATICA	MAQUIRA	10.0000	UN	9,5800	95,80	0,00	0
017 - (015817) SUGADOR COM 40 UNIDADES	MAX CLEAN	250.0000	PT	5,4400	1.360,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

31.412,74

VENCEDOR: UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME

CÓDIGO: 4743

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
030 - (019456) CURETA DE LUCAS	CASSIFLEX	10.0000	UN	6,9500	69,50	0,00	0
050 - (020518) ESPATULA DE RESINA.	CASSIFLEX	15.0000	UN	9,9000	148,50	0,00	0
008 - (010507) LAMINA DE BISTURI NO 15	MAXICOR	10.0000	CX	24,7800	247,80	0,00	0
002 - (001989) PINÇA CLINICA	ABC	20.0000	UN	9,2000	184,00	0,00	0
059 - (021898) PORTA AGULHA MAYO HEGER 14CM	ABC	15.0000	UN	19,9000	298,50	0,00	0
023 - (019434) TESOURA IRIS RETA	CASSIFLEX	5.0000	UN	14,3000	71,50	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME

1.019,80

TOTAL DO PROCESSO:

53.141,94



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00585-2017

LICIT.: PRP 00055-2017

DATA DE ABERTURA: 27/10/2017

VENCEDOR: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

CÓDIGO: 6095

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
006 - (021913) PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA	Vulcan	2.0000	UN	1.030,0000	2.060,00	8,44	6
TOTAL DO PARTICIPANTE CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP							2.060,00

VENCEDOR: CASA CORREGO FUNDO LTDA

CÓDIGO: 853

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (021908) SERRA MARMORE 1450W 127V	Makita	5.0000	UN	290,0000	1.450,00	6,38	3
TOTAL DO PARTICIPANTE CASA CORREGO FUNDO LTDA							1.450,00

VENCEDOR: SANDRO AUGUSTO DE FARIA - ME

CÓDIGO: 5929

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
005 - (021912) BETONEIRA MONOFASICA	Sorrag	1.0000	UN	2.570,0000	2.570,00	9,82	24
003 - (021910) BETONEIRA MONOFASICA 400 LTS	Sorrag	1.0000	UN	2.870,0000	2.870,00	6,67	31
004 - (021911) COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO	Honda	2.0000	UN	8.810,0000	17.620,00	0,45	1
002 - (021909) FURADEIRA DE IMPACTO 550 W 1/2	Black Decker	5.0000	UN	235,0000	1.175,00	0,84	2
TOTAL DO PARTICIPANTE SANDRO AUGUSTO DE FARIA - ME							24.235,00

TOTAL DO PROCESSO: 27.745,00

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

PROCESSO: PRC 00585-2017

LICIT.: PRP 00055-2017

DATA DE ABERTURA: 27/10/2017

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
006 - (021913) PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	2.060,00
001 - (021908) SERRA MARMORE 1450W 127V	CASA CORREGO FUNDO LTDA	1.450,00
005 - (021912) BETONEIRA MONOFASICA	SANDRO AUGUSTO DE FARIA - ME	2.570,00
003 - (021910) BETONEIRA MONOFASICA 400 LTS	SANDRO AUGUSTO DE FARIA - ME	2.870,00
004 - (021911) COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO	SANDRO AUGUSTO DE FARIA - ME	17.620,00
002 - (021909) FURADEIRA DE IMPACTO 550 W 1/2	SANDRO AUGUSTO DE FARIA - ME	1.175,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

MAIZA MARIA GUIMARÃES

Pregoeiro(a) Oficial

AURECI CRISTINA DE FARIA BORGES

JULIANA COSTA KHOURI

ISRAEL GARCIA DE SOUSA

ROMÁRIO JOSÉ DA COSTA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00586-2017

LICIT.: PRP 00056-2017

DATA DE ABERTURA: 30/10/2017

VENCEDOR: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

CÓDIGO: 6095

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
087 - (020425) ADAPTADOR SOLD.LONGO 60X2	KRONA	35.0000	UN	23,8000	833,00	0,83	5
082 - (020419) ADAPTADOR SOLD.CURTO PVC40X1	KRONA	25.0000	UN	1,7800	44,50	15,24	13
009 - (002805) ADESIVO PLASTICO 175 G C/ PINC	AMAZONAS	80.0000	UN	7,1000	568,00	12,13	38
089 - (019408) BICO DE PLASTICO PARA TORNEIRA	HERCK	110.0000	UN	0,6000	66,00	17,81	5
050 - (018039) BUCHA PARA TORNEIRA.	KRONA	110.0000	UN	0,2800	30,80	12,50	4
071 - (019418) JOELHO AZUL 25X1/2 BUCH.LATAO	KRONA	110.0000	UN	2,7000	297,00	6,90	9
035 - (016770) LUVA AZUL 20X1/2 BUCHA LATAO.	KRONA	110.0000	UN	1,8000	198,00	26,83	7
036 - (016771) LUVA AZUL 25X1/2 BUCHA LATAO.	KRONA	110.0000	UN	2,2500	247,50	22,41	19
039 - (016775) REDUCAO DE 100 X 50MM.	KRONA	160.0000	UN	3,8000	608,00	9,52	4
076 - (019419) SIFAO SINFONADO UNIVERSAL P/PI	KRONA	110.0000	UN	3,7000	407,00	28,85	12
057 - (018053) TAMPAO PARA CANO DE ROSCA 1/2	KRONA	110.0000	UN	0,5300	58,30	28,38	9
017 - (002818) TARRACHA DE 1	MERCKEL	55.0000	UN	10,8000	594,00	13,60	11
040 - (016778) TE 20MM.	KRONA	110.0000	UN	0,3600	39,60	26,53	7
045 - (016783) TE P/CANO ROSCA DIAMETRO 1/2.	KRONA	110.0000	UN	0,9000	99,00	30,77	4
077 - (019420) TORNEIRA DE PAREDE BICO 1/2	HERC	110.0000	UN	19,9900	2.198,90	0,05	1
091 - (020445) TORNEIRA DE PLAST.BICO MOVEL.	HERCK	110.0000	UN	17,0000	1.870,00	19,05	8
086 - (018064) TORNEIRA PIA C/BICO MOVEL.1/2	HERC	110.0000	UN	17,0000	1.870,00	19,05	4
001 - (000788) VALVULA DE DESCARGA	ASTRA	110.0000	UN	90,0000	9.900,00	18,14	13

TOTAL DO PARTICIPANTE CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

19.929,60

VENCEDOR: CASA BELO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

CÓDIGO: 3397

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
021 - (005808) ASPESSOR 50 CM	Max	55.0000	UN	13,9000	764,50	0,71	1
023 - (008071) CAIXA D AGUA DE 1000L	Ecofort	102.0000	UN	230,0000	23.460,00	6,39	6
052 - (018041) ENGATE PARA LAVATORIO 60CM 1/2		160.0000	UN	3,4500	552,00	13,75	13
027 - (016761) FILTRO PARA TORNEIRA C/CARVAO.	Nitro	130.0000	UN	12,0000	1.560,00	10,45	5
030 - (016764) JOELHO DE 20X 1/2.	Krona	110.0000	UN	0,5000	55,00	19,35	5
010 - (002818) JOELHO SOLD. 20 MM	Krona	210.0000	UN	0,2000	42,00	23,08	3
055 - (018049) RALO PARA PIA.	Max	160.0000	UN	2,3000	368,00	18,44	5
090 - (020443) TORNEIRA DE METAL DE ESFERA	Belo	110.0000	UN	8,0000	880,00	3,73	4
059 - (018055) TORNEIRA ESFERA ALAVANCA BICO	Belo	110.0000	UN	8,0000	880,00	3,73	4
060 - (018057) TORNEIRA PARA JARDIM LATAO.	Goldflex	110.0000	UN	12,7000	1.397,00	1,32	2
061 - (018059) TORNEIRA PARA LAVATORIO CROMAD	Gold Flex	110.0000	UN	21,8000	2.398,00	0,77	2
065 - (018063) TUBO 100MM P/ESGOTO 6M	Canaã	210.0000	UN	29,7000	6.237,00	9,40	10
062 - (018060) TUBO 20MM 6M	Canaã	210.0000	UN	7,0000	1.470,00	3,98	4
063 - (018061) TUBO 25MM 6M	Canaã	210.0000	UN	9,9000	2.079,00	7,56	9
064 - (018062) TUBO 50MM 6M	Canaã	210.0000	UN	38,4000	8.064,00	2,22	7
067 - (018066) TUBO 50MM P/ESGOTO 6M	Canaã	210.0000	UN	17,9000	3.759,00	9,60	8
081 - (019427) VEDA ROSCA C/25M	Novafion	110.0000	UN	1,9500	214,50	26,14	12

TOTAL DO PARTICIPANTE CASA BELO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

54.180,00

VENCEDOR: CASA CORREGO FUNDO LTDA

CÓDIGO: 853

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
088 - (020429) ASPERSOR P/JARDIM 50CM	ARAUJO	55.0000	UN	11,0000	605,00	0,36	1
047 - (018034) BICO ADAPTADOR METAL MANGU.1/2	INCO	55.0000	UN	1,3500	74,25	10,00	5
068 - (019407) BICO DE METAL PARA TORNEIRA	INCO	110.0000	UN	1,4000	154,00	4,11	2
048 - (018037) BUCHA DE REDUCAO 25X20.	AMANCO	110.0000	UN	0,2200	24,20	15,38	4
022 - (005889) CAIXA D AGUA 500 LTS	BAKOF	102.0000	PC	129,0000	13.158,00	10,41	6
024 - (016758) CAIXINHA SINFONADA.	HERC - BRANCA	110.0000	UN	4,8000	528,00	15,64	18
089 - (020433) CANO PARA CHUVEIRO	ALUREM	105.0000	UN	4,9000	514,50	2,00	2
102 - (021548) DUCHA HIG.COM REG.GATILHO CROM	MEGA	110.0000	UN	31,0000	3.410,00	14,22	12
051 - (018040) EMBOLO PARA VALVULA.	REPAR	110.0000	UN	13,5000	1.485,00	0,37	1
028 - (016782) FLANJE P/CAIXA D AGUA 20MM.	PLASTUBOS	110.0000	UN	4,3000	473,00	9,85	6
029 - (016783) FLANJE P/CAIXA D AGUA 50MM.	PLASTUBOS	110.0000	UN	9,5000	1.045,00	5,85	6
096 - (021542) JOELHO DE 45 GRAUS 40MM	AMANCO - ESGOTO	110.0000	UN	1,0000	110,00	24,24	6



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
031 - (016765) JOELHO DE 50 MM PARA ESGOTO.	AMANCO	110.0000	UN	1,3000	143,00	2,99	1
012 - (002625) JOELHO SOLD. 45 GRAU 20MM	AMANCO	110.0000	UN	0,4000	44,00	13,04	5
034 - (016768) LUVA 50MM.	AMANCO - ESGOTO	110.0000	UN	1,6800	182,80	0,60	1
053 - (018044) MANGUEIRA P/LAJE 1/2 AZUL	INJEDIL	900.0000	MT	0,6200	558,00	8,82	3
072 - (019414) MANGUEIRA P/LAJE 3/4 AZUL (M).	INJEDIL	1100.0000	MT	1,0000	1.100,00	9,09	2
073 - (019415) MANGUEIRA REFORM.P/JARDIM 1/2	INJEDIL - AMARELA	1100.0000	MT	1,5900	1.749,00	0,63	1
020 - (004420) PINO DE ACIONAMENTO	REPAR	210.0000	UN	12,9000	2.709,00	0,08	1
095 - (021541) REGISTRO DE ESFERA EM PVC 3/4	HERC	110.0000	UN	4,3000	473,00	15,85	8
094 - (020451) REGISTRO DE ESF.PVC 1/2.	HERC	210.0000	UN	3,4500	724,50	18,44	13
019 - (003792) REPARO VALVULA DESCARGA	REPAR	180.0000	UN	13,0000	2.080,00	13,33	4
015 - (002816) TARRACHA DE 1/2	TORMEP	55.0000	UN	6,5000	357,50	4,13	4
016 - (002817) TARRACHA DE 3/4	TORMEP	55.0000	UN	7,9000	434,50	2,11	2
058 - (018054) TORNEIRA BOIA PARA BEBEDOURO.	AMANCO	110.0000	UN	4,4500	489,50	1,11	1
046 - (016786) TORNEIRA BOIA P/CAIXA D AGUA.	AMANCO	110.0000	UN	4,5000	495,00	16,97	8
093 - (020448) TORNEIRA DE PAREDE DIAM1/2	IMPÉRIO	110.0000	UN	33,0000	3.630,00	0,24	1
078 - (019421) TORNEIRA EM METAL BICO MOVEL	TITANIO	110.0000	UN	82,0000	9.020,00	8,42	20
079 - (019423) TORNEIRA P/JARDIM C/BICO PRETA	HERC - 1128	110.0000	UN	1,6900	185,90	4,52	2
092 - (020446) TORNEIRA P/PIA 1/2	FAME - PVC BRANCA	110.0000	UN	25,5000	2.805,00	0,78	1
080 - (019425) TORNEIRA P/PIA C/BICO MOVEL1/2	IMPÉRIO	110.0000	UN	33,0000	3.630,00	0,24	1

TOTAL DO PARTICIPANTE CASA CORREGO FUNDO LTDA

52.391,45

VENCEDOR: COMERCIAL SANTA RITA MAT.DE CONSTRUE.LTDA-ME

CÓDIGO: 4983

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
002 - (002597) ADAPTADOR SOLD. 20X1/2	PLASTILIT	25.0000	UN	0,2600	6,50	13,33	4
003 - (002598) ADAPTADOR SOLD. 25X3/4	PLASTILIT	25.0000	UN	0,3100	7,75	11,43	4
004 - (002599) ADAPTADOR SOLD. 32X1	PLASTILIT	25.0000	UN	0,9100	22,75	7,14	5
005 - (002600) ADAPTADOR SOLD. 50X1,1/2	PLASTILIT	25.0000	UN	2,0500	51,25	10,09	7
006 - (002601) ADAPTADOR SOLD. 60X2	PLASTILIT	25.0000	UN	4,7000	117,50	2,08	1
083 - (020421) ADAPTADOR SOLD.LONGO 25X3/4	PLASTILIT	55.0000	UN	4,5000	247,50	0,00	0
084 - (020422) ADAPTADOR SOLD.LONGO 32X1		55.0000	UN	9,5900	527,45	8,67	42
085 - (020423) ADAPTADOR SOLD.LONGO 40X1 1/4	PLASTILIT	65.0000	UN	11,8900	772,85	3,10	9
086 - (020424) ADAPTADOR SOLD.LONGO 50X1 1/2	PLASTILIT	110.0000	UN	10,4000	1.144,00	25,71	17
049 - (018038) BUCHA DE REDUCAO 50X25.	PLASTILIT	110.0000	UN	1,6500	181,50	17,50	9
025 - (016759) COLA EM TUBO.	AMAZONAS	110.0000	UN	2,1900	240,90	18,89	18
026 - (016760) ENGATE PARA LAVATORIO.	AMANCO	110.0000	UN	2,7300	300,30	13,88	14
070 - (019412) JOELHO AZUL 20X1/2 BUCH.LATAO	PLASTILIT	110.0000	UN	1,8800	206,80	14,55	14
098 - (021544) JOELHO DE 45 GRAUS 100 MM	PLASTILIT	110.0000	UN	3,7000	407,00	7,50	7
097 - (021543) JOELHO DEV 45 GRAUS 50MM	PLASTILIT	110.0000	UN	1,7500	192,50	12,50	5
018 - (002838) JOELHO ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	110.0000	UN	2,6500	291,50	1,85	2
011 - (002620) JOELHO SOLD. 25 MM	PLASTILIT	110.0000	UN	0,2900	31,90	12,12	2
013 - (002626) JOELHO SOLD. 45 GRAU 25 MM	PLASTILIT	110.0000	UN	0,6600	72,60	5,71	4
014 - (002630) JOELHO SOLDAVEL 50 MM	PLASTILIT	110.0000	UN	1,9000	209,00	11,63	7
037 - (016772) LUVA 100MM CORRER ESGOTO.	PLASTILIT	110.0000	UN	8,4900	933,90	8,71	15
038 - (016773) LUVA 100MM PARA ESGOTO.	PLASTILIT	110.0000	UN	2,5000	275,00	10,71	3
032 - (016766) LUVA 20MM.	PLASTILIT	110.0000	UN	0,2400	26,40	17,24	3
033 - (016767) LUVA 25MM.	PLASTILIT	110.0000	UN	0,3500	38,50	10,26	3
054 - (018047) MANGUEIRA SIFONADA 1/2	KRONA	500.0000	MT	0,6600	330,00	5,71	5
074 - (019417) REGISTRO GAVETA 1 1/2 CROMADO	MK METAIS	180.0000	UN	69,4000	11.104,00	10,88	13
056 - (018051) REGISTRO PRESSAO 3/4.	MK METAIS	180.0000	UN	34,0000	5.440,00	10,53	10
075 - (019418) SIFAO SIFONADO DUPLO	CENSI	180.0000	UN	7,4000	1.184,00	7,50	6
099 - (021546) TAMPAO DE 20 MM COLA	PLASTILIT	110.0000	UN	0,4000	44,00	0,00	0
100 - (021546) TAMPAO DE 25 MM COLA	PLASTILIT	110.0000	UN	0,5500	60,50	0,00	0
101 - (021547) TAMPAO DE 50 MM COLA	PLASTILIT	110.0000	UN	2,9000	319,00	0,00	0
041 - (016779) TE 25MM.	PLASTILIT	110.0000	UN	0,5000	55,00	16,67	4
042 - (016780) TE 50MM.	PLASTILIT	110.0000	UN	3,7000	407,00	0,00	0
043 - (016781) TE 50MM PARA ESGOTO.	PLASTILIT	110.0000	UN	2,8000	308,00	6,67	6
044 - (016782) TE DE 100MM PARA ESGOTO.	PLASTILIT	110.0000	UN	5,7500	632,50	11,54	6

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL SANTA RITA MAT.DE CONSTRUE.LTDA-ME

26.189,35



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00615-2017

LICIT.: PRP 00059-2017

DATA DE ABERTURA: 07/03/2018

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
---------------------------------------	--------------	------	-----	-------------------	----------------	------------------	----------------

VENCEDOR: RENATO DA SILVEIRA

CÓDIGO: 5653

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
005 - (021775) CARTUCHO 22 TRICOLOR ORIGINAL	HP	45.0000	UN	119,9000	5.395,50	0,08	1
018 - (021801) CARTUCHO 951 XL MAGENTA ORIGIN	HP	25.0000	UN	128,0000	3.200,00	0,12	1
044 - (022278) CARTUCHO ORIGINAL 935 AMARELO	HP	18.0000	UN	101,8000	1.832,40	0,84	1
045 - (022277) CARTUCHO ORIGINAL 935 MAGENTA	HP	18.0000	UN	101,8000	1.832,40	0,84	1
047 - (022275) CARTUCHO ORIGINAL HP 934 XL	HP	18.0000	UN	161,5000	2.907,00	0,10	1
048 - (022276) CARTUCHO ORIGINAL HP 935 XL	HP	18.0000	UN	101,8000	1.832,40	0,84	3
086 - (20789) TONER 83A	HP	18.0000	UN	318,0000	5.724,00	0,31	3
108 - (021840) TONER LASER JET MFP 85A ORIGIN	HP	63.0000	UN	318,0000	20.034,00	0,31	1

TOTAL DO PARTICIPANTE RENATO DA SILVEIRA

42.757,70

TOTAL DO PROCESSO:

315.276,44

PROCESSO: PRC 00615-2017

LICIT.: PRP 00059-2017

DATA DE ABERTURA: 07/03/2018

VENCEDOR: JL SUPRIMENTOS EIRELI ME

CÓDIGO: 6145

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
003 - (021768) CARTUCHO 122 XL TRICOLOR SIMIL	MINAS CARTUCHOS	11.0000	UN	70,0000	770,00	1,13	5
004 - (021776) CARTUCHO 21 PRETO SIMILAR	MINAS CARTUCHOS	5.0000	UN	46,0000	230,00	1,71	1
009 - (021778) CARTUCHO 60XL PRETO SIMILAR	MINAS CARTUCHOS	5.0000	UN	53,5000	267,50	0,93	1
010 - (021780) CARTUCHO 60XL TRICOLOR ORIGINA	MINAS CARTUCHOS	2.0000	UN	82,0000	164,00	2,38	1
011 - (021797) CARTUCHO 662XL COLORIDO COMPAT	MINAS CARTUCHOS	53.0000	UN	70,0000	3.710,00	1,13	1
014 - (021783) CARTUCHO 662XL TRICOLOR SIMILA	MINAS CARTUCHOS	33.0000	UN	70,0000	2.310,00	1,13	4
019 - (022168) CARTUCHO AMARELO 140 COMPATVE	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	51,0000	51,00	0,00	0
020 - (021754) CARTUCHO COLORIDO 22 SIMILAR	MINAS CARTUCHOS	8.0000	UN	66,0000	528,00	1,49	1
031 - (022166) CARTUCHO EPSON CYAN 140 COMPAT	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	50,0000	50,00	0,00	0
032 - (022165) CARTUCHO EPSON PRETO 140 COMP.	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	52,0000	52,00	0,00	0
033 - (021785) CARTUCHO HP901 TRICOLLOR SIMIL	MINAS CARTUCHOS	38.0000	UN	67,5000	2.565,00	0,74	1
041 - (022167) CARTUCHO MAGENTA 140 COMPATVE	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	51,0000	51,00	0,00	0
042 - (018203) CARTUCHO NO.28 COLORIDO.	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	59,0000	59,00	1,50	1
059 - (021786) CARTUCHO TONNER 55A PRETO SIM.	MINAS CARTUCHOS	3.0000	UN	170,0000	510,00	1,16	1
063 - (022289) CILINDRO ORIGINAL E 260X22G	LEXMARK	8.0000	UN	230,0000	1.840,00	3,77	3
084 - (019144) TONER 53A IMPRESSORA HP	MINAS CARTUCHOS	3.0000	UN	135,0000	405,00	3,57	6
087 - (020830) TONER 83A PRETO SIMILAR	MINAS CARTUCHOS	3.0000	UN	106,0000	318,00	1,85	2
091 - (022272) TONER COMPATIVEL 106 R	MINAS CARTUCHOS	2.0000	UN	224,0000	448,00	0,44	1
095 - (022269) TONER COMPATIVEL E260A 11L	MINAS CARTUCHOS	2.0000	UN	188,0000	376,00	1,05	1
096 - (022270) TONER COMPATIVEL E 260X22G	MINAS CARTUCHOS	2.0000	UN	139,0000	278,00	0,71	1
109 - (022265) TONER ORIGINAL KX FAT413 A	PANASONIC	30.0000	UN	225,0000	6.750,00	25,00	9
110 - (022267) TONER ORIGINAL 410A	PANASONIC	18.0000	UN	529,0000	9.522,00	5,70	2
118 - (022199) TONERS 05A COMPATIVEL	MINAS CARTUCHOS	6.0000	UN	144,0000	864,00	0,69	1
122 - (022200) TONERS COMPATIVEL TN 3392S	TRIVER	5.0000	UN	134,0000	670,00	0,74	1

TOTAL DO PARTICIPANTE JL SUPRIMENTOS EIRELI ME

32.788,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: LOJA DO AENDES LTDA - ME

CÓDIGO: 4513

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
006 - (021802) CARTUCHO 27 ORIGINAL 10 ML	HP	5.0000	UN	115,5000	577,50	0.09	1
008 - (021804) CARTUCHO 28 8 ML ORIGINAL	HP	5.0000	UN	145,0000	725,00	0.00	0
015 - (021784) CARTUCHO 901 TRICOLOR ORIGINAL	HP	53.0000	UN	133,0000	7.049,00	0.26	1
017 - (021800) CARTUCHO 950 XL PRETO ORIGINAL	HP	30.0000	UN	163,9000	4.917,00	0.06	1
030 - (022159) CARTUCHO EPSON AMARELO 140	EPSON	3.0000	UN	81,9900	245,97	0.00	0
034 - (020843) CARTUCHO HP 951XL AMARELO	HP	25.0000	UN	128,0000	3.200,00	0.12	1
035 - (019116) CARTUCHO IMPRES.BROTHER LC79BK	BROTHER	18.0000	UN	82,9900	1.493,82	0.00	0
036 - (019117) CARTUCHO IMPRES.BROTHER LC79C	BROTHER	18.0000	UN	82,9900	1.493,82	0.00	0
039 - (021806) CARTUCHO LC 79 MXXL BROTHER OR	BROTHER	18.0000	UN	82,9900	1.493,82	0.00	0
043 - (018198) CARTUCHO No.901 XL PRETO.	HP	58.0000	UN	178,4900	10.352,42	0.01	1
046 - (022157) CARTUCHO ORIGINAL CYAN 140	EPSON	3.0000	UN	81,9900	245,97	0.00	0
049 - (022190) CARTUCHO ORIGINAL HP CYAN 951	HP	25.0000	UN	97,9900	2.449,75	0.01	1
050 - (022158) CARTUCHO ORIGINAL MAGENTA 140	EPSON	3.0000	UN	81,9900	245,97	0.00	0
052 - (021761) CARTUCHO PRETO 122 ORIGINAL	HP	73.0000	UN	140,0000	10.220,00	0.30	2
068 - (022273) FITA COMPATIVEL SO 15086	MASTERPRINT	3.0000	UN	29,0000	87,00	0.00	0
069 - (022274) FITA COMPATIVEL SO 15335	MASTERPRINT	6.0000	UN	24,0000	144,00	0.00	0
070 - (022185) FITA COMPATIVEL SO15631	MASTERPRINT	53.0000	UN	24,0000	1.272,00	0.00	0
071 - (022291) FITA MATRICIAL EPSON SO 15631	EPSON	50.0000	UN	19,9000	995,00	0.00	0
072 - (021823) FITA MATR.SO15086 PRETO ORIGIN	EPSON	40.0000	UN	162,0000	6.480,00	0.00	0
073 - (021825) FITA MATR.SO15335 PRETO ORIGIN	EPSON	40.0000	UN	101,8800	4.075,20	0.00	0
074 - (022176) GARRAFA DE TINTA ORIGINAL GT52	HP	55.0000	UN	44,9000	2.469,50	0.00	0
078 - (022175) GARRAFA TINTA ORIGINAL AMARELA	HP	55.0000	UN	44,9000	2.469,50	0.00	0
079 - (022177) GARRAFA TINTA ORIGINAL MAGENTA	HP	55.0000	UN	44,9000	2.469,50	0.00	0
080 - (022174) GARRAFA TINTA ORIGINAL PRETA	HP	30.0000	UN	44,9000	1.347,00	0.00	0
114 - (022283) TONER ORIGINAL HP 33 A	HP	6.0000	UN	135,5000	813,00	0.29	1

TOTAL DO PARTICIPANTE LOJA DO AENDES LTDA - ME

67.331,74



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00631-2017

LICIT.: PRP 00060-2017

DATA DE ABERTURA: 29/11/2017

VENCEDOR: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CÓDIGO: 3845

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (002408) HALOPERIDOL	HYPOFARMA	200.0000	AM	1,0000	200,00	0,00	0
004 - (008188) HALDOL DECANOATO	CRISTALIA	1000.0000	AM	7,4500	7.450,00	0,67	1
006 - (008285) SULFADIAZINA DE PRATA 50G	NATIVITA	2000.0000	UN	4,1500	8.300,00	5,68	4
010 - (009190) RANITIDINA 50 MG 2 ML-	FARMACE	2000.0000	AM	0,3900	780,00	7,14	3
011 - (009581) AGUA PARA INJECAO 5 ML	SAMTEC	5000.0000	AM	0,1800	900,00	0,00	0
012 - (009567) BENZILPENICILINA BENZATINA 600	TEUTO	2000.0000	AM	7,8000	15.200,00	1,04	1
013 - (009568) BENZILPENICILINA BENZATINA1200	TEUTO	1600.0000	AM	8,9000	13.350,00	1,11	1
016 - (009574) BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA	TEUTO	5000.0000	AM	1,3800	6.900,00	1,43	1
018 - (009580) CLORIDRATO DE METOCLOPRAMINA	ISOFARMA	6000.0000	AM	0,2900	1.740,00	3,33	1
019 - (009588) COMPLEXO B POLIVITAMINICO	HYPOFARMA	2000.0000	AM	0,7700	1.540,00	2,53	1
020 - (011521) BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 1	HIPOLABOR	5000.0000	AM	1,0800	5.400,00	1,82	2
022 - (011528) DOBUTAMINA 20 ML	TEUTO	200.0000	AM	4,3700	874,00	2,89	6
023 - (011531) FENOBARBITAL 2 ML(200MG/ML)	CRISTALIA	500.0000	AM	1,8000	900,00	2,70	1
024 - (011532) FUROSEMIDA 2 ML(10MG/ML)	FARMACE	1000.0000	AM	0,3700	370,00	2,63	1
025 - (011540) OMEPRAZOL 40 MG	CRISTALIA	2000.0000	AM	5,8000	11.600,00	0,85	1
026 - (011543) SUCCINATO SODIO 100MG	TEUTO	2000.0000	AM	2,5000	5.000,00	0,00	0
027 - (014518) ADRENALINA 1 ML (1,82 MG).	HIPOLABOR	1000.0000	AM	2,1300	2.130,00	0,47	1
028 - (014520) AMIODARONA 3 ML (150 MG).	HIPOLABOR	500.0000	AM	2,5000	1.250,00	0,00	0
029 - (014521) AMINOFILINA 10 ML (24 OU 25MG)	FARMACE	600.0000	AM	0,7500	450,00	0,00	0
031 - (014530) CEFTRIAXONA SODICA 1 G	TEUTO	5000.0000	FR	1,2800	6.400,00	1,54	1
032 - (014532) CLORIDRATO DE DOPAMINA 05 ML	TEUTO	200.0000	AM	1,4000	280,00	3,45	1
034 - (014538) DICLOFENACO SODICO 3 ML (75MG)	FARMACE	8000.0000	AM	0,4900	3.920,00	2,00	1
035 - (014539) DAPIRONA 02 ML (500 MG/ML)	TEUTO	8000.0000	AM	0,3600	2.880,00	0,00	0
037 - (014548) GENTAMICINA 80 MG MG 2 ML	HYPOFARMA	200.0000	AM	0,7700	154,00	2,53	1
038 - (014548) GLUCONATO DE CALCIO -	ISOFARMA	150.0000	AM	1,9000	285,00	0,00	0
042 - (018040) FENITOINA 50 MG/ML	HIPOLABOR	300.0000	AM	2,4400	732,00	2,40	4
044 - (018451) SUCCINATO SODIO HIDROCOR 500MG	TEUTO	2000.0000	AM	5,0900	10.180,00	7,45	18
045 - (017788) BIPERIDENO INJETAVEL 1 ML.	CRISTALIA	300.0000	AM	1,8500	555,00	0,54	1
055 - (020097) CEFAZOLINA SODICA 1GR	AGILA/MYLAN	300.0000	FR	1,7000	510,00	0,00	0
056 - (020099) CLORPROMAZINA 5ML 25MG AMPOLA	HYPOFARMA	200.0000	AM	1,0000	200,00	1,96	1
058 - (020101) DESLANOSIDO 2ML 0,2MG/ML	UNIÃO QUIMICA	300.0000	AM	1,5500	465,00	1,27	1
059 - (020103) DIMETICONA 10ML 75MG/ML FRASCO	HIPOLABOR	200.0000	FR	0,9400	188,00	0,00	0
061 - (020107) VITAMINA K 1ML 10MG/ML AMPOLA	HIPOLABOR	500.0000	AM	1,3000	650,00	0,00	0
067 - (021954) DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2.5	FARMACE	2000.0000	AM	0,5400	1.080,00	1,82	1
069 - (021958) DIMENIDRATO B6 1 ML	UNIÃO QUIMICA	3000.0000	AM	1,4000	4.200,00	6,67	2
070 - (021957) FENTANIL 10 ML	HIPOLABOR	300.0000	AM	2,5000	750,00	0,00	0
074 - (021961) NOREPINEFRINA 4 ML (4MG)	HYPOFARMA	500.0000	AM	2,4500	1.225,00	0,00	0



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
075 - (021962) SUCCINILCOLINA 100MG PO	BLAU	200.0000	FR	9,0000	1.800,00	5,28	18
077 - (021964) VANCOMICINA 500MG PO LIOFILIZ.	TEUTO	200.0000	FR	4,2000	840,00	0,00	0
079 - (021968) CLORIDRATO DE PETIDINA 2 ML 50	UNIÃO QUIMICA	2000.000 0	AM	1,9000	3.800,00	6,40	1

TOTAL DO PARTICIPANTE ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

125.428,00

VENCEDOR: ALFALAGOS LTDA

CÓDIGO: 3396

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
002 - (002411) DIAZEPAM	TEUTO	600.0000	AM	0,5800	338,00	8,20	5
003 - (003374) DEXAMETASONA CREME	PRATI	1000.000 0	TU	0,8400	840,00	1,18	1
007 - (009181) GLICOSE 50 % 10 ML	FARMACE	1500.0000 0	AM	0,2100	315,00	0,00	0
008 - (009183) AGUA PARA INJECAO 10 ML	FARMACE	10000.00 00	AM	0,1200	1.200,00	0,00	0
009 - (009189) TENOXICAM 20 MG	UNIAO QUIMICA	800.0000	AM	3,8200	3.056,00	6,83	11
014 - (009572) BROMETO DE IPRATROPIO 20 ML	PRATI	200.0000	FR	0,9500	190,00	4,04	2
015 - (009573) BROMIDRATO DE FENOTEROL 20 ML	PRATI	200.0000	FR	2,9000	580,00	3,33	1
017 - (009579) CLORETO DE POTASSIO 10 ML	FARMACE	1000.0000 0	AM	0,2000	200,00	0,00	0
021 - (011523) CLORETO DE SODIO 10 ML (0,9%)	FARMACE	10000.00 00	AM	0,1400	1.400,00	0,00	0
030 - (014528) CEFALOTINA 1G DILUENTE	ABL	300.0000	AM	1,7900	537,00	1,65	2
033 - (014538) DEXAMETASONA 1 ML(2MG/ML)	FARMACE	5000.0000 0	AM	0,4500	2.250,00	4,26	2
040 - (014554) MIDAZOLAN 5 MG/ML 3 ML	HIPOLABOR	200.0000	AM	0,9900	198,00	0,00	0
041 - (015790) PROPANOLOL -40MG	OSORIO DE MORAIS	200.0000	CR	0,0200	4,00	0,00	0
046 - (017789) CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2	NOVAFARMA	2000.0000 0	AM	0,6900	1.380,00	2,82	2
048 - (017792) KOLLAGENASE CLORANFENICOL 50	CRISTALIA	1000.0000 0	UN	38,5000	38.500,00	6,14	2
049 - (017864) LIDOCAINA 100MG/5G GELEIA A 2.	PHARLAB	500.0000	TU	1,9700	985,00	0,51	1
051 - (019180) LIDOCAINA 2%20ML SEM VASOCONST	HYPOFARMA	500.0000	AM	2,3000	1.150,00	4,17	1
052 - (019181) MIDAZOLAN 50MG/ML 10ML	HIPOLABOR	200.0000	AM	2,6200	524,00	0,00	0
054 - (019183) FENTANIL 5ML	HIPOLABOR	300.0000	AM	1,7900	537,00	0,00	0
062 - (020110) HEPARINA 5000UI/ML 5ML EV	BLAU	200.0000	AM	10,4000	2.080,00	5,45	5
063 - (020111) LIDOCAINA 2% 20ML C/ VASOCONS-	HYPOFARMA	200.0000	AM	2,7700	554,00	3,48	6
064 - (020113) SULFADIAZINA PRATA 400GR POTE	SILVESTRE	200.0000	PE	23,6000	4.720,00	1,58	4
066 - (021177) CLORIDRATO ETILEFRINA 1ML	UNIAO QUIMICA	200.0000	AM	1,1800	236,00	3,28	2
071 - (021958) HEPARINA 0.25ML	CRISTALIA	200.0000	AM	4,7500	950,00	7,05	5
072 - (021959) LIDOCAINA SPRAY 50 ML	CRISTALIA	20.0000	FR	61,0000	1.220,00	2,76	2
078 - (021965) ISSOSORBIDA 40 MG 20 CPR	ZYDUS	200.0000	CR	0,1700	34,00	0,00	0
080 - (021969) CLORIDRATO DE PROMETAZINA 2 ML	CRISTALIA	1000.0000 0	AM	1,7400	1.740,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ALFALAGOS LTDA

65.716,00

VENCEDOR: MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA

CÓDIGO: 5575

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
005 - (008289) BICARBONATO DE SODIO 8,4%	SAMTEC	100.0000	AM	0,6600	66,00	0,00	0
038 - (014545) GENTAMICINA 40 MG 2 ML	SANTISA	200.0000	AM	2,0000	400,00	1,48	1
053 - (019182) NEOMICINA BACITRACINA 50MG	PRATI	2000.000 0	UN	6,7000	13.400,00	1,18	1
085 - (020871) SULFATO DE MAGNESIO	SAMTEC	100.0000	AM	0,4000	40,00	0,00	0
076 - (021963) SULFATO DE MORFINA 0.1MG/ML 1	CRISTALIA	200.0000	AM	2,2900	458,00	0,43	1

TOTAL DO PARTICIPANTE MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA

14.364,00

TOTAL DO PROCESSO:

205.508,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

001/001

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO

PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

PROCESSO: PRC 00632-2017

LICIT.: PRP 00061-2017

DATA DE ABERTURA: 30/11/2017

Nº ITEM: 001 CÓD. ITEM: 021922 ITEM: SERVIÇO LAVANDERIA

QTD.: 4800.0000

UN.: KG

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6233 - DINEUZA MARIA RODRIGUES LAVANDERIA-ME	10,0000	48.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA/MODELO	INDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
----------	--------------	--------	--------------	--------	----------------	-------------

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	SEM LANCE?
1	1º	DINEUZA MARIA RODRIGUES LAVANDERIA-ME	30/11/2017	13:08:18	0,0000	0,00	0,00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00635-2017

LICIT.: PRP 00062-2017

DATA DE ABERTURA: 28/11/2017

VENCEDOR: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME

CÓDIGO: 6201

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
050 - (021981) PROTETOR SOLAR CREME FPS 50	ALGSUN	310.0000	FR	10,2500	3.177,50	6,82	2
051 - (021982) PROTETOR SOLAR CREME FPS 60	ALGSUN	310.0000	FR	10,2500	3.177,50	9,29	2

TOTAL DO PARTICIPANTE COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME

6.355,00

VENCEDOR: DIMMIS DE SOUZA SEVERINO FERREIRA

CÓDIGO: 6231

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
002 - (005314) LUVA DE LATEX	SUPER SAFETY	1190.0000	PR	6,9000	8.211,00	1,15	1
003 - (008680) TOUCA SANFONADA COM 100	JARC	100.0000	CX	5,9000	590,00	9,51	12
004 - (008963) ABAFADOR DE RUIDOS	PLASTCOR	80.0000	UN	8,4000	672,00	0,12	1
020 - (018776) LUVA DE LATEX TAMANHO G	SUPER SAFETY	1200.0000	PR	6,9000	8.280,00	1,15	1
021 - (018780) RESPIRADOR DESCARTAVEL	PLASTCOR	640.0000	UN	1,0000	640,00	1,96	1
025 - (019778) MASCARA BRANCA DESCART.DUPLA	JARC	355.0000	EB	6,2000	2.201,00	11,55	16
041 - (021972) LUVA LATEX LONGA M	SUPER SAFETY	1240.0000	PR	6,9000	8.556,00	1,15	1
045 - (021976) LUVAS DE FLECTANIL	SUPER SAFETY	250.0000	PR	2,9500	737,50	9,23	6
052 - (021983) FILTRO RESPIRADOR 6000	PLASTCOR	20.0000	UN	13,6000	272,00	0,15	1

TOTAL DO PARTICIPANTE DIMMIS DE SOUZA SEVERINO FERREIRA

30.159,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

CÓDIGO: 5230

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
005 - (014800) LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL	Volik	50.0000	PT	2,4000	120,00	2,04	1
007 - (010493) OCULOS DE SEGURANCA	EPITEC CA 18104	300.0000	UN	2,4000	720,00	2,04	1
008 - (010494) PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	DYSTRAY CA 10551	150.0000	UN	0,6900	103,50	0,00	0
009 - (011013) JALECO TNT MANGA LONGA	JARC	50.0000	UN	14,5500	727,50	0,21	1
010 - (011225) MASCARA N95	KSN CA 8357 ANVISA 8	300.0000	UN	2,4500	735,00	1,21	1
011 - (011228) CHAPEU	WP EQUIP CA 40147	200.0000	UN	9,6500	1.930,00	1,53	1
012 - (012314) MASCARA PARA SOLDA.	PLASTCOR 36014	5.0000	UN	14,3000	71,50	1,04	3
013 - (014828) PROTETOR SOLAR FATOR 30 FPS	SUNDAY REG 2.0933008	210.0000	UN	7,8000	1.598,00	2,58	3
014 - (014832) OCULOS DE PROTECAO C/ARMACAO	VICSA CA 20713	70.0000	UN	9,6500	675,50	0,31	1
015 - (018771) AVENTAL DE PVC FORRADO	MAICOL CA 37729	145.0000	UN	4,8000	698,00	6,07	5
018 - (018774) BOTA SEGURANCA - CANO LONGO	CARTOM CA 32164	310.0000	PR	24,9500	7.734,50	0,52	2
019 - (018775) BOTINAS DE SEGURANCA COM CA	IMBISEG CA 17015	350.0000	PR	24,0000	8.400,00	2,04	1
022 - (019773) LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL	VOLK	120.0000	EB	2,4000	288,00	2,04	1
024 - (019775) TOUCA CAPILAR DESCAR EM TNT	JARC	245.0000	EB	6,5000	1.592,50	0,31	1
026 - (020847) LUVA DE RASPA.	DADALTO CA 8343	90.0000	PR	4,5500	409,50	0,00	0
027 - (020848) LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5	NUGARD CA 30314	500.0000	UN	2,2000	1.100,00	0,00	0
028 - (020849) LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	NUGARD CA 30314	1000.0000	UN	2,2000	2.200,00	0,00	0
029 - (020850) LUVA CIRURGICA 7,5ESTERIL	NUGARD CA 30314	1000.0000	UN	2,2000	2.200,00	0,00	0
030 - (020851) LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERIL	NUGARD CA 30314	500.0000	UN	2,2000	1.100,00	0,00	0
031 - (020852) LUVA CIRURGICA 8,5 ESTERIL	NUGARD CA 30314	400.0000	UN	2,2000	880,00	0,00	0
032 - (020855) LUVA PROCEDIMENTO P S/ PO	NUGARD CA 30898	40.0000	PT	23,9000	956,00	0,00	0
033 - (020857) LUVA PROCEDIMENTO G S/TALCO	NUGARD CA 30898	15.0000	PT	23,9000	358,50	0,00	0
037 - (020883) JALECO TECIO OXFOR MANGA CURTA	ADELLI	100.0000	UN	24,9000	2.490,00	0,40	1
038 - (021887) LUVA MODELO GLADIADOR	SUPER SAFETY CA 3437	200.0000	PR	6,3000	1.260,00	0,63	1
039 - (021970) AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONG	BOMPACK CA 38881	300.0000	CX	16,1000	4.830,00	4,39	6
043 - (021974) LUVA ISENTA DE PO EXTRA P	NUGARD CA 30898	18.0000	PT	20,7600	394,44	13,14	2
044 - (021975) LUVA LATEX ISENTA DE PO M	NUGARD CA 30898	34.0000	PT	23,9000	812,60	0,00	0
046 - (021977) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA P	YELING CA 25185	588.0000	PR	1,9800	1.124,64	0,50	1
047 - (021978) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA M	YELING CA 25185	1300.0000	PR	1,9800	2.574,00	0,50	1

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
048 - (021979) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA G	YELING CA 25185	758.0000	PR	1,9800	1.500,84	0,50	1
049 - (021980) LUVA NITRILICA PROTECAO QUIIMIC	NUGARD CA 31288	50.0000	CX	24,7000	1.235,00	0,40	2
053 - (021984) RESPIRADOR FACIAL INT.6000	AIR SAFETY CA 16774	2.0000	UN	340,0000	680,00	2,30	2

TOTAL DO PARTICIPANTE EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

51.495,52



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA

CÓDIGO: 6229

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (002587) LUVA VAQUETA	SECON	150.0000	PR	10,0000	1.500,00	2,91	2
016 - (018772) AVENTAL TERMICO	ENGECEL	100.0000	UN	47,0000	4.700,00	2,08	1
017 - (018773) BOTA SEGURANCA-CANO EXTRA CURT	INNPRO	538.0000	PR	22,5000	12.060,00	0,44	1
023 - (019774) TOUCA CAPILAR DESCAR.TIPO REDE	VOLK	70.0000	EB	14,2000	994,00	0,00	0
034 - (020858) LUVA PROCED. EXTRA P TALCADA	VOLK	500.0000	PT	17,5000	8.750,00	0,00	0
035 - (020859) LUVA PROCED. P TALCADA	VOLK	504.0000	PT	17,5000	8.820,00	0,00	0
036 - (020860) LUVA PROCED. M TALCADA	VOLK	504.0000	PT	17,5000	8.820,00	0,00	0
042 - (021973) LUVA LATEX TALCADA G PO LUBRIF	VOLK	300.0000	PR	17,5000	5.250,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA

50.894,00

TOTAL DO PROCESSO:

138.904,02

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

001/001

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO

PROPOSTAS E LANÇES POR ITEM - MENOR VALOR

PROCESSO: PRC 00639-2017

LICIT.: PRP 00063-2017

DATA DE ABERTURA: 27/11/2017

Nº ITEM: 001

CÓD. ITEM: 022010

ITEM: MANGUEIRA LUMINOSA LED

QTD.: 20.0000

UN.: CX

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4732 - ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	1.000,0000	20.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA/MODELO	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
----------	--------------	--------	--------------	--------	----------------	-------------

LANÇES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANÇE?
1	3º	ELETRICA CORREGO FUNDO LTDA ME	27/11/2017	13:05:19	0,0000	0,00	0,00%	Sim
2	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:05:25	1.019,0000	20.380,00	0,10%	Não
3	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:05:33	1.018,0000	20.360,00	0,20%	Não
4	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:05:38	1.017,0000	20.340,00	0,29%	Não
5	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:05:42	1.016,0000	20.320,00	0,39%	Não
6	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:05:45	1.015,0000	20.300,00	0,49%	Não
7	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:05:53	1.014,0000	20.280,00	0,59%	Não
8	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:05:56	1.013,0000	20.260,00	0,69%	Não
9	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:06:03	1.012,0000	20.240,00	0,78%	Não
10	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:06:10	1.011,0000	20.220,00	0,88%	Não
11	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:06:13	1.010,0000	20.200,00	0,98%	Não
12	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:06:17	1.009,0000	20.180,00	1,08%	Não
13	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:06:24	1.008,0000	20.160,00	1,18%	Não
14	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:06:31	1.007,0000	20.140,00	1,27%	Não
15	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:06:41	1.006,0000	20.120,00	1,37%	Não
16	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:06:45	1.005,0000	20.100,00	1,47%	Não
17	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:06:48	1.004,0000	20.080,00	1,57%	Não
18	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:06:54	1.003,0000	20.060,00	1,67%	Não
19	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:06:59	1.002,0000	20.040,00	1,76%	Não
20	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:07:03	1.001,0000	20.020,00	1,86%	Não
21	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:07:08	1.000,0000	20.000,00	1,96%	Não
22	2º	ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA	27/11/2017	13:07:13	0,0000	0,00	0,00%	Sim
23	1º	ORGANIZACOES MSL LTDA - ME	27/11/2017	13:09:13	0,0000	0,00	0,00%	Sim



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

001/001

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO

PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

PROCESSO: PRC 00646-2017

LICIT.: PRP 00065-2017

DATA DE ABERTURA: 05/12/2017

Nº ITEM: 001

CÓD. ITEM: 022014

ITEM: SERV.IMPLANTACAO DO PRONTUARIO

QTD.: 1.0000

UN.: SV

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4104 - ASSETEC - INFORMATICA E SUPRIMENTOS EM GERAL LTDA	16.350,0000	16.350,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA/MODELO	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
----------	--------------	--------	--------------	--------	----------------	-------------

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	1º	ASSETEC - INFORMATICA E SUPRIMENTOS EM GERAL LTDA	05/12/2017	12:55:16	16.350,0000	16.350,00	10.66%	Não
2	1º	ASSETEC - INFORMATICA E SUPRIMENTOS EM GERAL LTDA	05/12/2017	12:55:49	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

001/001

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO

PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

PROCESSO: PRC 00234-2016

LICIT.: PRP 00024-2016

DATA DE ABERTURA: 16/05/2016

Nº ITEM: 001

CÓD. ITEM: 020786

ITEM: MANUTENCAO CONSUL.ODONTOLOGICO

QTD.: 250.0000

UN.: HR

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3484 - ODONTOTEC LTDA	130,0000	32.500,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA/MODELO	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	ODONTOTEC LTDA	MENOR VALOR		0,00%	130,00	32.500,00
2º	MEDICAL ELETROMEDICINA LTDA	Classificada		36,92%	178,00	44.500,00

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	2º	MEDICAL ELETROMEDICINA LTDA	16/05/2016	12:44:47	0,0000	0,00	0,00%	Sim
2	1º	ODONTOTEC LTDA	16/05/2016	12:45:05	0,0000	0,00	0,00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Elaine Cristina da Silva Cardoso

Maria do Carmo Leal

Queila Cristina da Silva de Oliveira

Priscila Nazaré de Faria

Pregoeiro(a) Oficial

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

001/001

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR LOTE

PROCESSO: PRC 00798-2013

LICIT.: PRP 00798-2013

DATA DE ABERTURA: 29/11/2013

LOTE: 001

QTD.: 1,00 UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3477 - M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	40.000,0000	40.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	MENOR VALOR	0,00%	42.792,00	42.792,00

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	1º	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	06/12/2013	13:00:14	40.652,4000	40.652,40	5,00%	Não
2	1º	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	06/12/2013	13:02:09	40.000,0000	40.000,00	6,52%	Não
3	1º	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	06/12/2013	13:02:23	0,0000	0,00	0,00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Liliane Cristina Bernardes

Sebastião José da Costa

Queila Cristina Silva de Oliveira

Wellington Rodrigues Teixeira

Pregoeiro(a) Oficial



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 159 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. Procedimento Licitatório nº. 0372/2018, Pregão Presencial nº. 032/2018, O Município de Córrego Fundo/MG comunica a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão Presencial 032/2018 com manutenção da data/hora da sessão para às 12:30 horas do dia 30/08/2018, ficando alterada a redação do item 6.2.3, "b": onde se lê "Certidão de autorização emitida pela Polícia Federal através de processo administrativo próprio para o (s) licitante (s) que apresentar (em) proposta (s) para o (s) item (s)/lote(s) relacionados à segurança (lote 03)", leia-se "Certidão de autorização emitida pela Polícia Federal através de processo administrativo próprio para o (s) licitante (s) que apresentar (em) proposta (s) para o (s) item (s)/lote(s) relacionados a segurança (lote 02)" conforme novo edital completo constante no site www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 393/2018 Pregão Presencial nº 036/2018. Procedimento Licitatório nº 0393/2018. Sessão Oficial dia 10/09/2018 às 12:30 horas. Objeto: Contratação de serviços de borracharia (conserto de pneus) para atendimento da demanda de veículos e máquinas do Município de Córrego Fundo/MG. O Edital poderá ser retirado no site www.corregofundo.mg.gov.br ou solicitado no email pregoescorregofundo@gmail.com ou retirado na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9144. Córrego Fundo, 31 de julho de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 360/2018 Pregão Presencial nº 038/2018. Procedimento Licitatório nº 0405/2018. Sessão Oficial dia 06/09/2018 às 12:30 horas. Objeto: Registro de Preços para a Futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições em marmitex para atendimento da demanda das Secretarias do Município de Córrego Fundo/MG. O Edital poderá ser retirado no site www.corregofundo.mg.gov.br ou solicitado no email pregoescorregofundo@gmail.com ou retirado na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9144. Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.